



نگاهی به خاص‌ترین آیین‌های عزاداری حسینی
استان اصفهان

۷۰ آیین سوگواری ایام محرم اصفهان در فهرست میراث ملی ثبت شده است

استان اصفهان یکی از بزرگترین استان‌های ایران است و حدود ۱۰۷ هزار کیلومتر وسعت دارد. همچنین تعدد اقوام نیز در آن زیاد است و بر این اساس آیین‌هایی که در این استان و در بین اقوام به شکل‌های مختلفی برگزار می‌شود، بسیار متنوع است. این تنوع سبب شده تاکنون نزدیک به ۷۰ آیین مربوط به عزاداری و سوگواری ایام محرم و شهادت امام حسین(ع) در فهرست میراث ملی به ثبت برسد.



تیتراهای امروز

با صدور حکمی از سوی رهبر معظم انقلاب

**حجت‌الاسلام موسوی مقدم
نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید شد**



در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی
سران قوا صورت گرفت

**تبادل نظر درباره محورهای
اصلاحی سند ساختار بودجه کشور**

رئیس جمهور: دولت سوئد عاملان اهانت
به قرآن را به دست عدالت بسپارد



**مبلغ تسهیلات مسکن
افزایش یافت**



**مہلت ۱۲ روزه ایران خودرو
برای واریز وجه متقاضیان**



**برگزاری پویش حسینی
در «بیش گوشه» شبکه شاد**



**رکورد ارسال آثار بین‌الملل
جشنواره فیلم کوتاه تهران
شکسته شد**



رئیس شورای اسلامی شهر تهران:

**ساخت تراموا در تهران منوط به
مصوبه شورا و اخذ مجوز است**



رئیس سازمان حمل و نقل و بار
و مسافر شهرداری زنجان:

**ناوگان اتوبوسرانی به عزاداران
حسینی در زنجان خدمات
رایگان ارائه می‌کند**



از حرف تا عمل در دولت سیزدهم

**بزرگ‌ترین مرکز سلامت غرب
آسیا در شیراز ساخته می‌شود**



**حکم اعدام
پسر پولدار شکسته شد**

پسر پولدار که به اتهام مسموم کردن یک دختر و تعرض به وی محکوم به اعدام شده بود با نقض حکم از سوی دیوان عالی کشور بار دیگر محاکمه خواهد شد.



پایان مأموریت کاراته
با طلا و نقره کمیته تیمی آسیا

**سومی ترسناک ایران!
در تاتامی مالزی!**



عکس: محمدمسعود زارع/ایسنا

آیین سوگواری نخل حسینیه اعظم خورمیز عالیای پیروز

۳۸ سال پیش دو نجار از اهالی روستای طزرجان از توابع شهرستان تفت برای چهار روز با استفاده از چوب درخت چنار، نخلی را به ارتفاع ۱۲ متر ساختند. این نخل امروز یکی از بزرگترین نخل‌های شهرستان و استان یزد محسوب می‌شود. نخل حسینیه اعظم خورمیز علیا، هر سال از پنجم محرم با ۳۲ قاب آیینی و ۷۲ سبد به نیت ۷۲ شهید دشت کربلا، توسط جوانان و پیرغلامان روستا برای عزاداری در روز عاشورا آذین‌بندی، پوش‌کشی و آیین‌بندی می‌شود.

تازه‌ها

برای بزرگترین خیمه عاشورایی در تهران

همزمان با ایام سوگواری محرم و شهادت سالار شهیدان اباعبدالله حسین(ع) خیمه بزرگ هنرهای عاشورایی در میدان هفتم تیر و بزرگ‌ترین المان نوری عاشورایی در مجموعه گردشگری شهدای خلیج فارس رونمایی شد. به گزارش ایرنا، رضا صیادی، مدیرعامل سازمان زیباسازی در مراسم افتتاحیه خیمه هنرهای عاشورایی گفت: این خیمه بزرگ در طول ماه محرم و صفر میزبان مردم تهران است و تلاش می‌شود با برگزاری برنامه‌های متنوع مانند اجرای سرود، تعزیه، پرده‌خوانی، شعرخوانی و مجلس روضه‌پذیری شهروندان باشیم. محسن صالحی مدیرعامل مجموعه فرهنگی و گردشگری شهدای خلیج فارس نیز در این مراسم گفت: علاوه بر اجرای عملیات فضاسازی معنوی و سیاهپوش کردن سیمای مجموعه فرهنگی گردشگری دریاچه شهدای خلیج فارس، در آستانه فرارسیدن ایام شهادت سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین(ع) بزرگ‌ترین نماد نوری عاشورایی رونمایی شد.

برگزاری یازدهمین رزمایش اقتدار هوایی «فدائیان حریم ولایت»

مرحله اصلی و فاز عملیاتی یازدهمین رزمایش اقتدار هوایی فدائیان حریم ولایت ۱۴۰۲، با اعلام رمز «یاحسین(ع)» در منطقه عمومی انارک اصفهان آغاز شد. به گزارش ایرنا، فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: این رزمایش با تکیه بر خودکفایی و خودباوری نیروی هوایی ارتش برگزار می‌شود. امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی پیام مهم این رزمایش را دوستی، صلح، آرامش و امنیت در منطقه عنوان کرد و گفت: امنیت پایدار، توسعه و تحکیم روابط منطقه‌ای، حسن همجواری و دفاع از مرزهای هوایی کشور از محورهای رزمایش است.

نام نویسی برای پیاده روی اربعین فردا آغاز می‌شود

رئیس سازمان حج و زیارت اعلام کرد: نام نویسی از زائران و متقاضیان سفر به کربلا در ایام اربعین حسینی از روز سه شنبه (سوم مرداد) آغاز می‌شود. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سیدعباس حسینی رئیس سازمان حج و زیارت گفت: با تلاش شبانه روزی کارشناسان و دست اندرکاران، سامانه سماح به آدرس samah.haj.ir آماده شده است و از ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه هفته جاری (۳ مرداد) در دسترس متقاضیان نام نویسی راهپیمایی اربعین، قرار خواهد گرفت. وی اضافه کرد: متقاضیان برای راهپیمایی اربعین



علی ذوالقدر توصیه کرد: به‌منظور تسریع و تسهیل در ارائه خدمات، زائران درخواست خود را برای صدور گذرنامه از طریق اپلیکیشن «پلیس من» سریعاً ثبت کنند و به روزهای آخر موقوف

تغییر فرایند صدور کارت سوخت خودروهای صفر

معاون ستاد حمل‌ونقل و سوخت کشور از تغییر فرایند صدور کارت سوخت خودروهای صفر خبر داد. به گزارش تسنیم، کاظم عزیزی اظهار کرد: مالکان وسایل نقلیه نوشماره (صفر کیلومتر) که خودرو خود را در سال ۱۴۰۲ از شرکت‌های خودروساز تحویل گرفته اما تاکنون کارت هوشمند سوخت را دریافت نکرده‌اند باید برای پیگیری روند

آب و هوا

ورزش باد شدید و خیزش گردوخاک در برخی مناطق کشور

کارشناس سازمان هواشناسی از رگبار باران، ورزش باد شدید و خیزش گرد و خاک در ۴ روز آینده در برخی مناطق کشور خبر داد. به گزارش تسنیم، کبری رفیعی گفت: در سه روز آینده برای مناطق شمالی آذربایجان شرقی و غربی، اردبیل، ارتفاعات البرز مرکزی و شرقی رگبار و رعد و برق رخ می‌دهد. روز چهارشنبه علاوه بر این مناطق، بارش‌ها به شمال شرق از جمله مناطق شمالی خراسان رضوی و خراسان شمالی می‌رسد.

وی افزود: روز پنجشنبه علاوه بر این مناطق، ارتفاعات شمال شرق سمنان رگبار پراکنده و رعد و برق خواهند داشت. رفیعی خاطر نشان کرد: در ۴ روز آینده در شمال شرق و شرق کشور به‌ویژه منطقه زابل، جنوب شرق، بخش‌هایی از مرکز و دامنه‌های جنوبی البرز خیزش گردوخاک پیش‌بینی می‌شود که منجر به کاهش کیفیت هوا و کاهش دید در مناطق مستعد خواهد شد و احتمال طوفان شن در منطقه زابل هم وجود دارد. کارشناس هواشناسی به بارش‌های مناطق جنوبی

کشور اشاره کرد و گفت: در ۴ روز آینده به‌ویژه ساعات بعدازظهر و اوایل شب در جنوب سیستان و بلوچستان، جنوب شرق فارس، شمال شرق هرمزگان و ارتفاعات جنوب کرمان با توجه به رشد ابرهای همرفتی گاهی رگبار و رعدوبرق رخ خواهد داد. وی با اعلام اینکه ورزش باد شدید برای ۲ روز آینده در نوار غربی کشور پیش‌بینی می‌شود، خاطر نشان کرد: آب‌های جنوبی کشور تا پنجشنبه به‌ویژه دریای عمان و تنگه هرمز مواج و متلاطم خواهد بود.